
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2573/oj 1/2

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/2573 

(2023. gada 13. novembris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2022/2309 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Haiti 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2022/2309 (2022. gada 25. novembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Haiti (1) un jo īpaši tās 16. panta 3. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2022. gada 25. novembrī pieņēma Regulu (ES) 2022/2309.

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes (“ANO DP”) komiteja, kas izveidota, ievērojot ANO DP 
Rezolūciju 2653 (2022), 2023. gada 20. oktobrī atjaunināja informāciju par vienu personu, kura iekļauta Regulas 
(ES) 2022/2309 I pielikumā ietvertajā sarakstā.

(3) Tāpēc Regula (ES) 2022/2309 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2022/2309 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 13. novembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) OV L 307, 28.11.2022., 17. lpp.

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2573  14.11.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2573/oj 2/2

PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2022/2309 I pielikumā 1. ierakstu aizstāj ar šādu:

“1. Jimmy CHERIZIER (jeb “Barbeque”) ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Haiti, un ir 
plānojis, vadījis vai veicis darbības, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi. Jimmy Cherizier ir viens no ietekmīgākajiem 
Haiti bandu līderiem un vada Haiti bandu apvienību, kas pazīstama kā “G9 Ģimene un sabiedrotie”.

Amats: bijušais policijas virsnieks

Dzimšanas datums: 1977. gada 30. marts

Dzimšanas vieta: Port-au-Prince, Haiti

Valstspiederība: Haiti

Valsts identifikācijas Nr.: 001-843-989-7 (NIF – Haiti)

Adrese: 16, Imp Manius, Delmas 40 B, Port-au-Prince, Haiti

Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 2022. gada 21. oktobris

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Pildot virsnieka pienākumus Haiti valsts policijā, Cherizier plānoja un piedalījās 2018. gada novembra asiņainajā 
uzbrukumā civiliedzīvotājiem Port-au-Prince kvartālam, kas pazīstams kā La Saline. Šā uzbrukuma laikā tika nogalināts 
vismaz 71 cilvēks, sagrautas vairāk nekā 400 ēkas un bruņoti grupējumi izvaroja vismaz septiņas sievietes. 2018. 
un 2019. gadā Cherizier vadīja bruņotus grupējumus koordinētos, brutālos uzbrukumos Port-au-Prince dzīvojamajos 
kvartālos. 2020. gada maijā Cherizier vadīja bruņotas bandas piecu dienu uzbrukumā vairākiem Port-au-Prince 
kvartāliem – tika nogalināti civiliedzīvotāji un aizdedzinātas mājas. No 2022. gada 11. oktobra Cherizier un viņa bandu 
apvienība “G9 Ģimene un sabiedrotie” aktīvi bloķē degvielas brīvu apriti no Varreux degvielas termināļa, kas ir lielākais 
Haiti. Viņa darbības ir tieši veicinājušas ekonomikas paralīzi un humanitāro krīzi Haiti.”

OV L, 14.11.2023. LV  


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/2573 (2023. gada 13. novembris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2022/2309 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Haiti 
	PIELIKUMS 


